МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

  П Р О Т О К О Л

11.04.2024 № 4

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учѐного совета

 Председатель – Дмитриев Э. А.
 Учѐный секретарь – Сериков А. В.
 Присутствовало 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Разное.

СЛУШАЛИ:
 Григорьева Я. Ю. (проректор по УР) о представлении к именной
стипендии для лиц, относящихся к коренным малочисленным народам
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, обучающихся в
образовательных организациях высшего образования, подведомственных
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации,
достигших общественных успехов в изучении языков и культур этих народов
в 2024-2025 учебном году.
ПОСТАНОВИЛИ:
 1.1. Ходатайствовать перед Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации о присуждении именной стипендии для
лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации, обучающихся в образовательных
организациях высшего образования, подведомственных министерству науки
и высшего образования Российской Федерации, достигших общественных
успехов в изучении языков и культур этих народов в 2024-2025 учебном го-
ду, студентке очной формы обучения Канчуге Альбине Дмитриевне
(направление подготовки 07.04.03 – Дизайн архитектурной среды с профилем
подготовки – Проектирование архитектурной среды).

Председатель Учѐного совета     Э. А. Дмитриев

Учѐный секретарь       А. В. Сериков